
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

20.02.2023        № 139 
 

Об утверждении Перечня мероприятий, в целях 
софинансирования которых предоставляется субсидия 

 
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 

22 декабря 2017 года № 945 «О реализации на территории Нижегородской области 
проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1.Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, в целях софинансирования 
которых предоставляется субсидия на реализацию проекта инициативного 
бюджетирования «Вам решать!» бюджету Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области. 

2.Предусмотреть бюджетные ассигнования в бюджете Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области на 2023 год на финансирование 
мероприятий согласно прилагаемого перечня за счет средств местного бюджета. 

 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 



 

 

Утверждено 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 20.02.2023 № 139 
 

Перечень мероприятий, 
в целях софинансирования которых предоставляется субсидия 

№ 
п/п 

Название инициативного проекта Общий объем 
финансирования, 

рублей 

В том числе 
средства 
местного 
бюджета, 
рублей 

1 Устройство детской игровой площадки с. Венец 361666,42 94033,27 

2 Устройство детской игровой площадки с. Лесуново 590283,44 153473,70 

3 

Ремонт автомобильной дороги по ул. Парковая д.№7 до д.№1 
(до главной дороги) в с.Елизарово Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области, 
протяженностью 274 м 

1 016 865,88 254 216,47 

4 
Ремонт автомобильной дороги по ул.Молодежной в с.Панино 
от д.23 до ул.Н.Сусловой д.131 Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области, протяженностью 550 м. 

1 903 282,90 475 820,73 

5 
Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Молодежная с 
Селитьба, Сосновского округа Нижегородской области от д.  № 
1 до д. № 143 

1895911,20 379 371,83 

6 

Ремонт участков автомобильной дороги ул.Школьная, 
ул.Восточная, ул.Молодежная с.Яковское Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области, 
протяженностью 220 метров 

947859,23 189 666,63 

7 
Ремонт дороги часть ул.Мира, часть ул.Воронина с подъездом 
на ул.Школьная с.Давыдково Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 

3 101 934,24 651 406,20 

8 
Прокладка нового водопровода от скважины с.Виткулово 
ул.Калинина, д1а до д.Макасово, ул.Цимлянская 

2 474 951,31 519 739,78 

9 

Ремонт участков автомобильных дорог местного значения 
с.Виткулово, ул.Сергунина (км 0+000 -км 0+375), в том числе 
примыкание), ул. Ленина (км 0+550-км 0+370, ул. Пионерская 
от д.№1 до д.№11 (км 0+000-км 0+250), в том числе 
примыкание, Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

4 118 527,16 1 029 632,34 

10 
Дорога местного значения ул. Пилесево р.п.Сосновское общей 
протяженностью 508 метров 

2 964 368,05 622 517,30 

11 
Многофункциональная спортивная площадка открытого типа 
«Спорт для всех» в р.п.Сосновское ул.Восточная в районе д.1 
А.  

3 350 322,52  703 567,73 

12 

 Ремонт автомобильной дороги местного значения ул. 
Весенняя (0+000 км. 0+189, в том числе примыкание) р.п. 
Сосновское Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

1 308134,89 274 708,33 

13 

Ремонт тротуара по ул. Крупской от д. № 123 до перекрестка 
Елизарово-Сосновское, ул. 30 Лет Победы протяженностью 
800м в р.п. Сосновское Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

4 291 990,42 944 237,89 

 


